

<p>GEZ 64</p>	<p>KARTA ADRESOWA ZABYTKU</p>		<p>3. Miejscowość Strzykocin</p>
<p>1 . Nazwa Cmentarz I</p>		<p>2 . Czas powstania 2. poł. XIX w.</p>	<p>4. Adres Strzykocin, 72-304 Brojce dz. nr 25/21</p>
<p>7. Fotografia z opisem wskazującym orientację w stosunku do sąsiednich terenów lub stron świata albo mapa zaznaczonym stanowiskiem archeologicznym</p> <div style="display: flex; justify-content: space-around;"> <div data-bbox="194 692 994 1299"> </div> <div data-bbox="1012 858 1570 1299"> </div> </div> <p>Widok w kierunku północno – wschodnim</p>			<p>5. Przynależność administracyjna Województwo: zachodniopomorskie Powiat: gryficki Gmina: Brojce</p>
			<p>6. Formy ochrony WEZ</p>

<p>8. Opis, historia i wartości</p> <p>Cmentarz położony jest około 450 m od zabudowań wsi, przy drodze wiodącej ze wsi w kierunku folwarku Strzykocin. Nekropolia założona została w II połowie XIX w., obecnie nie jest użytkowany. Powierzchnia obiektu wynosi 0,28 ha. Posiada regularny charakter rozplanowania, przy czym pierwotne granice są czytelne, a układ poszczególnych kwater, nagrobków i mogił całkowicie zatarty. Jedną z granic wyznacza mur kamienny, o długości ok. 50 m i wysokości 110 cm, biegnący równoległe do drogi w odległości około 40 m od niej. Mur wzniesiony został z ciosów kamiennych zwieńczonych cegłą ułożoną w tzw. rolkę. W połowie długości muru znajduje się furtka, pierwotnie flankowana ceglanymi słupkami. W centrum przestrzeni cmentarza znajduje się duża krypta z czterema osobnymi pomieszczeniami, nakrytymi sklepieniem odcinkowym, a także duży grobowiec rodzinny z obudową. Drzewostan zachowany jest w około 50%. Na terenie obiektu rośnie jedna sosna i lipa, trzy brzozy, sześć świerków oraz 11 dębów. Poza tym występują liczne zakrzewienia, a w runie barwinek i bluszcz. Teren pomiędzy drogą a nekropolią jest obecnie wykorzystywany jako dzikie wysypisko śmieci. Nekropolia posiada wartość historyczną.</p>	<p>9. Stan zachowania i postulaty dotyczące konserwacji</p> <p>Brak bieżącej pielęgnacji, dewastacja. Granice pierwotnego układu przestrzennego, Na terenie cmentarza liczne samosiejki, chwasty, śmieci. Stan starodrzewu dobry. Brak zabytkowych płyt. Zdewastowana krypta, ruina muru. Zaleca się uprzątnięcie terenu, wykoszenie trawy i wykarczowanie samosiejek.</p>
	<p>10. Wykonanie karty (autor, data i podpis)</p> <p>Jacek Kuczkowski 10.02.2020</p>